
Výroční zprdvu o činnosti Orla

za rok 2023

Obsah

Zák|adní údaje

L. Kontaktní údaje
2. Členská základna
3. Rada
4. Odborné rady
5. Činnost
6. Přílohy

a. Rozvaha
b. Yýkaz zisku aztrát
c. Příloha k účetní závěrce pro nevýdělečné organizace zarok2023

Stránka 1 z 7



l Základní údaje

Název organizace oREL
IČo 00544833
právní forma Spolek

Sídlo Kurská 79213, 62500 Brno

Statutární zástupce: Datum vzniku mandátu:

Starosta Ing. Stanislav Juránek 13.6.2019

1. místostarostka Ing, Miluše Macková 13.6.2019

Generální sekretářka Mgr. Kristina Horáková 8.6.2022
organizaění složky
(župy)

Bauerova, Brynychova, Jirsíkova, Kadlčákova, Klapilova,
Kosmákova, Kozinova, Krekova, Křížkovského, Kubišova,
Metodějova, Orlická, Pospíšilova, Sedlákova, Stojanova, Sušilova,
sv. Zdislavy, Svatováclavská, Šilingrova, Šrámkova, Trochtova,
urbanova, velehradská

2 Kontaktní údaje

3 čtenská záhJradna

poštovní adresa Kurská 79213, 62500 Brno

telefon 543 244 880

Emailová adresa ustredi@orel.cz

Webové stránky www.orel.cz

Stav k 1.1 Stav k 3I.12. rozdil

Celkový počet členů 19603 I9706 +103

0-18 let 8039 8429 +390

19-70let 10066 9805
-261

7l a více let 1498 I472
-26

Stránka 2 z 7



4 předsednictvo

Funkce Jméno a příjmení
Starosta Ing. Stanislav Juránek

1. místostarostka Ing. Miluše Macková

Generální sekretářka Mgr. Kristina Horáková
Místostarostka Mgr. Ludmila Kellerová do 10.6.2023, Kamil Bartoš od 10.6.2023

Místostarosta Jiří sedláček

Místostarosta Ing. Stanislav Vejvar do 10.6.2023, Jan Bartošek od 10.6.2023

Místostarostka Marie Brandejsová

Místostarosta Ing. Jiří Třináctý

Místostarosta oldřich Gardáš

5 Předsedové odborných rad - další členové předsednictva
Těloqichovnárada Ing. Jiří Třináctý od 4. 1 L 2023

Rada mládeže Mgr. Kristina Horáková od 4. lL 2023

Duchovní rada Ing. Mgr. Petr Alvarez Kodeda od 4. 1I.2023

Ekonomickárada Ing. Stanislav Kamba do 4. 1L 2023,Ing. Miluše Macková od 4.
II.2023

kulturní rada Oldřich Gardáš od 4. l I.2023

Revizní komise
Ing. Bohuslav Cáp do 10.6.2023, Mgr. Marie Brázdová od
l0.6.2023

Rada senioru Marie Brandejsová od 4. II. 2023

ústřední rozhodčí sbor Mgr. Vít Kubalec od 4. 1 L 2023

Branně sportovní rada Michal Pummer od 4. 1t.2023

6 Cinnost
Ústřední aktivity:

6. 1 Sportovní aktivity:

Lyže, ploština
Ústřední závody ve slalomu
Plaviní, Boskovice
Ústřední tumaj Stolní tenis, Polná
Orelské kolečko, Český Krumlov
Sportovní víkend pro rodiny
Kuželky Olomouc
Atletika, Hodonín
Horská kola, Valašské Klobouky
Záv ody RC modelů, Tv arožná
Fotbalové dovednosti, velehrad

Stránka 3 z 7



Nohejbal, Ratíškovice
Víkend pro mládež. Náklo Mezice
Nohejbal. Ratíškovice
Sportovní odznak B. Kostelky, Vyškov
Závody horských kol, Drnovice, osada Ploština
Šachy, Brno - Obřany
Ústřední turnaj ve Stiga hokeji, Brno - Bosonohy

Samostatné projekty

Orelská běžecká liga (OBL) - měla 25 závodtl. celkem se zúčastnilo 464 Orlů (192
dospělých, 272 děti) z 53 orelských jednot. Součet vzdáleností hlavního závodu ze všech
závodtt byl cca 227 km.Největší zastoupení měly jednoty z Vyškova (64), Židenic (a8) a
Žatěan (38). Nejstarším pravidelným účastníkem byl br. Josef Holý (1941), nejmladším
Dominik Juránek (202I), Největší zastoupení na stupních vítězů měly jednoty z Židenic (22
medailistů, 8 vítězství), Vyškova (17 medailistů, 9 vítězství), Žatčan (14 medailistů, 5
vítězství).

Benjamínci D, H 2018 amladší
Atletická školka D, H 2016,2017
Minipřípravka D, H 2014,2015
Přípravka D, H 2012,2013
Mladší žákyně,žáci 2010,201I
Starší žákyně,žáci 2008,2009
Dorostenky, dorostenci 2006,2007
Juniorky, junioři 2004,2005
Zeny A 2003-1989 Zeny B 1988-1979 Zeny C 1978 a starší
Muži A 2003-1984 Muži B 1983-1974 Muži C 1973-1963
Muži D 1963-1954 Muži E 1953 a starší

Orelská florbalová liga (OFL) - zúčastnilo se 119 družstev v8 kategoriích (z toho 8

družstev v kategorii žen). Během ročníku se odehrálo vice než sto turnajů v základni části a ti
nejlepší se opět utkali o mistrovské tituly na ťrnálových turnajích, Nehrálo se jen o tituly a
poháry, ale i o radost zehry,

Orelská liga ve fotbale - čtvrtý ročník orelské ligy ve fotbale O pohár kardinála Berana se
odehrál za účasti tří finálových mužstev. Vítězem se stal Orel Studenec, druhé místo Drnovice
a třetí místo Vyškov.

6.2 Kulturní aktivity

3.6. Cantate v Luhačovicích
14. 1 0. Svatováclavská réva
24.-26.11. Divadelní přehlídka

Stránka 4 z 7



6.3 Duchovní aktivity a turistické pochocly

25.3. Svatoj akubská pout'-trasa1
17.-I9,4. Setkání seniorů v Králíkách
23.4.Pout'ke sv. Jiří
23,4. Svatojakubská pout'-trasa 2

1.5. Prvomájová orelská pout'
6.5. Husovická orelská pout'do Křtin
7.5. Pout'ke sv. Stanislavu v Osikách
7.5. Pout' župy Sedlákovy
8.5. Pěší pout'z Býště do Bělečka
6.-7.5. Cyklopout'rodin na Hostýn
7.5. Pout',,Návrat ke kořenům" k poctě Mons. Šrámka
13.5. Lidový výšlap 1
13.5, Sarkandrovská pout'na Sv. Hostýn
20.5. Pouť do Žarošic
20.5. Pout'k Panně Marii Květnovské
19.-20.5. Svatojakubská pout'-trasa 3

27 .5. Y zpomínkový den Anthropoid
27 .5. Lidový výšlap 2
27.5,Lidový výšlap 3
28.5. Pouť župy Sušilovy - Moravský Krumlov
3.6. Pout' jednoty České Budějovice
4.6. Pouť na Horu Matky Boží Itálíky
18.6. Pouť ke sv. Antoníčkovi
18.6.Památný den Orla
24.6. Svatojakubská pout' - trasa 4
1.7. Pěší pouť k Panně Marii Matce víry
4.-5.7, Národní pouť
5.7. Cyrilometodějská pouť na Podluží
2.7.Pout'k Navštívení P, Marie
16.7. Pouť k Panně Marii Karmelské
23.7 . Pout' k Máří Magdaléně na Bozince
30.7. Lidový výšlap 4
5.8. Lidový výšlap 5
6,8. Pouť k poctě P. Václava Drboly
13.8. Pouť u sv. Vavřinečka
16.7. Pěší pout'na Veselí u Lomnice
20.8. Lidový výšlap 6

20.8. Orelská pout'na Sv. Hostýn
26.8. Lidový výšlap 7
2.9.Lidový výšlap 8
9.9. Pout'dětí, mládeže a rodin
9.9. Lidový výšlap 9
10.9. Pouť na Mariánskou horu
16.9. Lidový výšlap 10

16.9. Pout'ke sv. Ludmile
17.9. Pout'k obrázku Panny Marie

Stránka 5 z 7



17.9. Pouť k Panně Marii Sedmibolestné
2 1.9. Setkání jubilantů
28.9. Národní Svatováclavská pouť
28.9. Svatováclavská Horová pout'

7.10. Pout'k P, M. Růžencové
12.I0. Setkání seniorů
l 4.-1 5,1 0. Svatojakubská pout'-trasa 5

26.-29.10. Setkání rodin v kláštere Želiv
3 I .12. Silvestrovský výšlap

6.4 Ústředí zajišt'uje

Pořadatelství, poháry, medaile, diplomy a pitný režim. Útrrady nájemného hal a tělocviěen,
odměny rozhodčím a pořadatelům.

6.5 Ostatní aktivity

Cykloturistická výprava - vpořadí 12. ročník cyklovýletů se uskutečnil 24.6. - 3I.6. za
úěast 50 cyklistů, v Karlovarském kraji.

Ficep hry - na hry do francouzského města Dunkerque se vyjelo v neděli 9.7. ve složení 6
trenérů, 28 sportovci a 2 řidiči autobusu, ubytování se nacházelo přibližně 7 kilometrů od
centra města. Orel byl reprezentován v těchto sportech:

Futsal: na hry FICEP/FISEC byl tým futsalistů složený z I0 hráčů, kteří byli vybráni na
zák|adé 5 výběrových tréninků, které se konaly v Dolní Lhotě u Luhačovic. Sešlo 23 zá4emctt
akaždý znichměl zájem reprezentovat OREL na hrách Ficep/Fisec ve Francii.

Atleti: Orla na letošních hrách reprezentovalo celkem 6 atletů - čtyři chlapci a dvě děvčata.
Atletických soutěží se účastnili atleti z dalších 9 zemi (Rakouska, Chile, Belgie, Francie,
Německa, Irska, Malty, Holandska a Maďarska). Naší početně malé výpravě se podařilo
přivézt jednu medaili.

Volejbal: ústředí Orla ČR zajistilo výběrový sraz jako trénink na následující událost. Volejbal
se dostal na vrcholnou akci pořádanou organizacemi FISEC/FICEP po dlouhých osmi letech,
kdy byla pořadatelem Vídeň a stejně jako tehdy i teď obsadila medailové umístění. První
výběrový sraz se uskutečnil 13.-14.5. v Jablonném nad Orlicí. Zďe se dostavilo 20
doporučených hráčů z péti jednot a trenéři. Vybrali 12 hráčtt a vývořili i posloupnost
v nahradnících.

Ficep camp - se uskutečnil v termínu od 30. července do 6. srpna 2023 v Rumunském městě
Brašov, kde se ve sportovním středisku sešlo přes 100 účastníků z 6 členských zemi FICEPu.
Probíhaly venkovní sportovní aktivity, mezi kterými nechyběl volejbal ani fotbal, stolní tenis,
plaváni apod. Vyzkoušeli si i méně obvyklé aktivity, jako například lasertag a bubble football.
Jako každoročně proběhl Večer národů a dobročinný bazar,jehož výnos byl darovan hospici
pro děti. Každý narod zde nabízel svoje tradiční pochoutky a suvenýry.

Stránka 6 z 7



Mezinárodní futsalový turnaj, Maďarskoo Kecskemét - se uskutečnil ve dnech 2.-
3. 1I.2023 kluci z jednoty Drnovice u Valašských Klobouk s posilou z Ludkovic
reprezentovali Orla ve futsale. Umístili se na 8. místě.

Seznam příloh, počet listů:

Vypracovala: Bc. Jana Chlupová

Datum: Ll, [ ?.0 LLí
Podpis statutámíh ",;:o:, {n Ú u ďrrr/ /* t
Razítko:

Stránka 7 z 7





Zpracováno v souladu s
vyhláškou č, 504/2002 Sb, ve
znění pozdějších předpisú

RoZVAHA (BlLANcE)
k 31.,12,2023
(v celých tis. Kč) Název a sídlo účetní jednotky

oREL
Kurská 79213

Brno
625 00

AKTlVA
Ulslo
řádku

§tav k prvnimu onl
účetního období

Dtav k po§leonlmu onl
účetního období

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28| 1 24 488 24751
A.l. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 c
A,1.1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 c
A.1.2. Software (013) 4 0 0

A.1.3, Ocenitelná práva (014) 5 0 0

A.1.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0

A.1.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0

A,l6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8 0 0

A.1.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0

A.ll Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř, 11 až 20 |
,10 15 398 15 661

A.l1.1. Pozemky (031) 11 1 027 1 027
A.l1.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 111 111
A l1.3. Stavby (021) 13 11 846 11 846
A.l1.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022 14 2 344 2607
A.l1.5. Dospělá zvířata a jejich skupiny (025 ,15 0 0
A.l1.6. Základní stádo a tažnázvířata (026 16 0 0
A.l1.7, Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 70 70
A.l1.8. Ostatnídlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0
A.l1.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042 19 0 0
A.l1.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052 20 0 0
A.lll. Dlouhodobý finanční majetek ( ř, 22 až 27 ) 21 12 40o 12 400
A lll 1, Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061 22 0 0
A ll|2. Podíly - podstatný vliv (062 23 0 0

A.ll1.3. Dluhové cenné papíry džené do splatnosti (063 24 0 0

A.lll4. Zápůjčky organizačním složkám (066 25 0 0

A.ll1.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067 26 0 0

A.ll1.6. Ostatnídlouhodobý finanční majetek (069, 27 12 400 12 400

odesláno dne: 
Razítko :

Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje: lng, Miluše Macková
Telefon:

Formulář zpncovala ASPEKT HM, daňová, úěetní a auditorská kancelář, www.danovapiznani.cz, business.center,cz

!





číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

a b 1 2

A,lV Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 ) 28 3 3í0 3 3í0
A.lV.1 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.lv.2, Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A,lV 3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.lV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.lV 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A.lV.6 Oprávky k stavbám (081 34 1 485 1 485

A.lV.7 oprávky k samostatným hmotným movitým věcem " 1oazsouborům hmotných movitých věcí 35 1 755 1 755

A.lV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085 36 0 0

A.lV,9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086, 37 0 0

A.lV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 70 70

A.lV.11 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem (í,41 + 51 + 71 + 80 ) 40 8 307 7 458
B.l. Zásoby celkem ( í, 42 až 5O ) 41 132 132
B.1.1 Materiál na skladě (112\ 42 0 c

B.1.2. Materiál na cestě (119) 43 0 C

B.1.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 c

B.1.4 Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 C

B,1.5. Výrobky (123) 46 132 132
B.1.6 Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.1.7. Zbožína skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

B.1.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.1.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.ll. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 | 51 2 386 2 221

B.l1.1 Odběratelé (311) 52 312 303
B.I1,2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

Bll3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.l1.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 66 93
B.l1.5. Ostatní pohledávky (315) 56 4 4
B.l1.6 Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.l1.7
pohledávky za institucemi sociálního zabezPeČení " 1sso;veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

B,l1.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.l1.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

B.ll,10 Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.l1.1 1. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.|1.12.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním
rozpočtem (346) 63 0 0

B,l1.13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánŮ 

(348)územních samostatných celků 64 0 0

z





čislo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

a b 1 2

B.l1.14
Pohledávky za společníky sdruženými ve
společnosti (358) 65 0 c

B,ll.,15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 c

B.l1.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 c

B.l1.17. Jiné pohledávky (378) 68 2 004 1 821
B,l1.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

B.l1.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.lll Krátkodobý finanční majetek celkem (ř,72 až79 | 71 5 787 5 103

B.lll.,l Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 69 66

B.ll1.2. Ceniny (213) 73 0 0

B,ll1.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 5 718 5 037

B.ll1.4. N4ajetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.ll1,5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.ll1.6. Cstatnícenné papíry (256) 77 0 0

B.ll1.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

B.ll1.8. Peníze na cestě (+1-261) 79 0 0

B.lV, Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 ) B0 2 2

B.lV.1. Náklady příštích období (381) B1 2 2

B.lV.2. Příjmy příštích období (385) 82 0 0

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 ) 83 32795 32209
Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 ) 997 144 420 ,l42076





PAslVA
L;iSlo
řádku

stav k prvnimu dni
účetního období

§tav k posleonlmu onl
účetního období

d 3 4
A. Vlastnízdroje celkem ( ř. 85 + 89 ) 84 30 239 30 321
A.l Jmění celkem ( ř. 86 až 88 ) 85 17 659 17 659
A.1.1. Vlastní jmění (901) 86 17 659 17 659
A,1.2. Fondy (91 1) 87 0 c

A.1.3.
oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku ^ pzl1
závazků 88 0 0

A.ll. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) 89 12 580 12 662
A.ll 1 Účet vlisledku hospodáření (+1963) 90 X 349
A.l1.2 Výsledek hospodařeníye schvalovacím řízení (+/-931) 91 -1 480 X
A.ll3. Nerozdělený zisk, neuhrazenáztráta min. let (+1-932 92 14 060 12 313
B. Cizizdroie celkem ( ř.94 + 96 + 104 + 128 ) 93 2 560 1 888
B.l. Rezervy celkem ( ř. 95 ) 94 0 0
B.1,1 Rezervy (941) 95 0 0
B.ll. Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až í03 ) 96 1 518 1 074
B,l1.1, Dlouhodobé úvěry (953) 97 1 518 1 074
B.l1.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0
B.ll3. Závazkv z pronáimu (954) 99 0 0
B ll4 Přijaté dlouhodobé zálohy (955) ,100 0 0
B.l1.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
B.l1.6, Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0
B.l1.7. Ostatní dlouhodobé závazkv (959) 103 0 C

B.lll Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127| 104 1 002 812
B.ll1,1. Dodavatelé (321 105 394 513
B.ll1.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 c
B.ll1.3, Přijaté zálohy (324' 107 0 c
B.ll1.4. Ostatnízávazky (325 108 0 c
B.ll1.5. Zaměstnanci (331) 109 227 211
B.ll1.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 r

B.ll1.7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a
veřejného zdravotního pojištění (336) 111 128 138

B.ll1.8 Daň z příjmů (341) 112 -1 56 -37c
B.ll1.9. Ostatní přímé daně (342' 113 -,18 aE

B.ll1.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 -120 -308
B.ll1.11 Ostatní daně a pgplatky (345) 115 2 2
B.ll1.12. Závazkv ze vztahu ke státnímu rozpočtu B46 1,16 0 C

B.ll1.13. Závazky ze vztahu k rozp.oroánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0
B.ll1.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0
B.lll,15 Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) ,119 0 0
B.ll1,16. Závazkv z pevných termínovÝch operací a opcí (373) 120 0 0
B.lll.,17. Jinézávazky (379) 121 545 651
B.ll1.18. Krátkodobé bankovní úvěry Q31) 122 0 0
B.ll1.19 Eqkontníúvěry Q32) 123 0 0
B.ll1.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241\ 124 0 0
B.ll1,21 . Vlastní dluhopisy (255\ 125 0 U

B lll22 Dohadné účty pasivní (389) 126 0 0
B.ll1.23. Ostatní krátkodobé finančnívýpomoci (379) 127 0 0
B,lV. Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130) 128 40 2
BlV1. Výdaje příštích období (383) 129 40 2
Blv2 Výnosy příštích období (384) 130 0 0

PAslVA GELKEM (ř.84 + 93) 131 32799 32 209
Kontrolní číslo (ř. 84 až 131) 998 í3íí96 í28 836

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, ťtčetnI a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

!





vÝxpazlsKu e zrnÁry
k 31.12.2023
(v celých tis. Kč)

Zpracováno v sou|adu s
vyh|áškou č. 5O4l2O02 Sb.
ve znění pozdějších předpisu

oREL
lČo

00544833
Kurská 79213

Brno
625 00

Císlo
řádku

Název položky Ulslo
řádku

činnost hlavní činnost
hospodářská

celkem

1 2 a

A, Náklady (ř. 39) 1 17 062 0 17 062
A.l. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 9 548 0 9 548

A.1.1 ;ff:r"Ť 
materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

1sot_s; J 1 256 1 256

A.1.2 Prodané zboží (504) 4 0 0 C

A.1.3 Opravy a udržování (51 1 ) 5 1 494 0 1 494
A.1,4 Náklady na cestovné F12) o 727 0 727
A.1.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 0 0 0

A,1,6 ostatní služby (51s) 8 6 071 0 6 071

A.ll.
změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží,
vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého maietku (ř, 1O až 12!.

o 0 0 0

A.l1.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0 0
A.l1.8 Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb (57x) 11 0 0 0
A.l1.9 Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 0
A.lll. Osobní náklady celkem (ř.14 až 18) 4a 3 404 0 3 4o4
A.ll1.10 Mzdové náklady G21) 14 2 499 0 2 499
A.ll1.1,1 Zákonné sociální pojištění F24) 15 802 0 802
A.ll1.12 Ostatní sociální pojištění (525) 16 0 0
A.ll1.13 Zákonné sociální náklady F27) 17 103 0 103
A.lll.,14 ostatní sociální náklady (528) ,l8

0 0 c

A.lV, Daně a poplatky celkem (ř. 20) 19 11 0 11

A.lV.15 Daně a poplatky (53x) 20 11 0 11

A.V. Ostatní náklady celkem (ř,22až28| 21 851 c 851
A.V,16 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (541) 22 0 c C

A,v.17 cdpis nedobytné pohledávky (543) 23 0 c C

A.V.18 Nákladové úroky F44) 24 74 C 74
A.V.19 Kursové ztráty (545) 25 0 C C

A.V.20 Dary (546) 26 0 0 C

A,v.2,| Manka a škody (548) 27 309 0 309
A,v.22 Jiné ostatní náklady (549) 28 468 0 468

A.Vl, Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem
(ř, 30 až 34) 29 0 0 c

A.V|.23 odpisy d|ouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551 30 0 0 c
A,v!.24 Prodaný dlouhodobý majetek (552 31 0 0 c
A.V1,25 Prodané cenné papíry a podíly (553 aa 0 0 c
A.V1.26 Prodaný materiál F54 JJ 0 0 C

A.vl.27 Tvorba rezerv a opravných položek (556-9) 34 0 0 C

A,Vll. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 3 248 0 3 248

A.Vl1.28
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi
rrganizačnimi složkami (cÓX) óo 3248 0 3248

A.Vlll. Daň z příjmů celkem (ř. 48) aa 0 0 C

A.Vll1.29 Daň z příjmů (59x) 38 0 0 0

NAKLADY CELKEM ,lo 17 062 0 17 062
Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznant'.cz, business.center.cz

!

(





C íslo
řádku Název položky Císlo

řádku
činnost hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

B. Výnosy (ř. 67) 40 17 411 0 17 411

B.l. Provozní dotace (ř. 42) 41 11 793 0 11 793
B,1.1 Provozní dotace (691) 42 11 793 0 11 793
B.lI Přijaté příspěvky celkem (ř.44 až 46| 43 4 158 0 4 158

B,l1,2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (631) 44 27 0 27

B,l1.3 Přijaté příspěvky (dary) (632) 45 306 0 306

B.l1.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 3 B25 0 3 B25

B.lll. Tžby za vlastní v,ýkony azazboži celkem (ř. 48 až 50) 47 161 0 161
B.lll 1 rržby za vlastnívýrobky (601) 48 96 0 96

B.ll1.2 Tžby z prodeje služeb (602) 49 65 0 65

B.ll1.3 Tržby za prodané zboží (604) 50 0 0 0

B.lV. Ostatní výnosy celkem (ř, 52 až 57| 51 1 299 0 1 299

B.lV.5
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokutY ^ 6+l_z7oenále 52 0 0

B.lV.6 Plalby za odepsané pohledávky (643) 53 0 0 0

B.lV.7 Výnosové úroky (644) 54 1 0 1

B.lV,8 Kursovné zisky (645) 55 0 0 0

B.lv.g Zúčtování fondů (648) 56 0 0 0

B.lV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 57 1 298 0 1 29B

B,V.
Tžby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných
položek celkem (ř. 59 až 63) 58 0 0 0

B.V.11 H|Jňo.o"'e 
dlouhodobého nehmotného a hmotného 

(osz) 59 0 0 0

B.v.12 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 60 0 0 0
B,V.13 Tžby z prodeje materiálu (654) 61 0 0 0
B.v.14 Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 62 0 0 c
B.V,15 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 63 0 0 c

yýttosy cELKEM 64 17 411 0 17 411
C, VySLEDEK HoSPoDAŘENi PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 _ 64 + 36; 65 349 0 349
A.Vll1.29 Daň z příjmů (591) 66 0 0 0

D. yýsleoex HospoDAŘENí po ZDANĚNí (ř.65 - 66) 67 349 0 349
Kontrolní číslo (ř, 1 - 67) 999 138 590 0 138 590

odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá zaúdaje: lng, Miluše Macková
Telefon:

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business,center.cz

2





PRILoHA
k účetni závérce pro nevýdělečné organizace

za rok 2023

I. Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky

Název účetní jednotky:
Ore1

Sídlo:
Kurská 79213,625 00 Brno

právní forma:
spolek

tČo: oos++g::

Vznik právní subjektivity
6.6. 1990

Místo registrace:
Ministerstvo vnitra České republiky

Hlavní předmět činnosti:
- Provozováním a organizováním sportu a tělovýchovy, duchovních, kulturních a

sociálně výchovných aktivit i dalších významných projevů lidské kultury vychovávat
své členy, především děti a mládež,nazákladě křesťanských, zvláště katolických zásad.

- Spolupracovat s organizacemi (spolky), které mají obdobné poslání jako Orel a s jejich
členy a to jak v České republice, tak i v zaltraniči.

- Ve prospěch stanovených cílů vykonávat hospodářskou, obchodní, živnostenskou a
podobnou činnost v souladu s platnými předpisy.

Vlastní jmění:
Vlastní jmění účetní jednotky 17 659 tis. Kč

Popis organizační struktury k 31.12.2023 z

V čele účetní jednotky stojí výkonné předsednictvo Orla s 11 členy. Dozorčím orgánem je
ustřední r evizní komise.



předsednictvo orla: ustřední revizní komise:

Clenové statutárních orgánů a dozorčích orgánů k rozvahovému dni:

Ing. Stanislav Juránek
Generální sekretář
Mgr. Kristina Horáková
].místostarostka
Ing, Miluše Macková
Místostarosta:
Mgr. Ludmila Kellerová do 10.6.2023
Kamil Bartoš oď 10.6.2023
Ing. Stanislav Vejvar, Ph.D. do
I0.6.2023
Jan Bartošek od 10.6.2023
Jiří sedláček
oldřich Gardáš
Ing. Třináctý Jiří
Marie Brandejsová
Předsedové odborných rad:
Ing. Jiří Třináctý
Mgr. Kristina Horáková
Ing. Mgr. Petr Alvarez Kodeda
Ing. Stanislav Kamba do 4. 1 I.2023
Ing. Miluše Macková od 4, 1I.2023
oldřich Gardáš
Marie Brandejsová
Michal Pummer od 4. 1 1,2023

Předseda ÚRS;

vít kubalec

Marie Brázdová

Zastupování Orla §15 Stanov
1. Statutárním orgánem Orla je starosta Orla, první místostarosta Orla a generální

sekretář orla.
2. Jménem Orla jedná a podepisuje starosta Orla, první místostarosta Orla a generální

sekretář Orla, a tokaždý znich samostatně.



Zaměstnanci, osobní náklady:
Pruměmý počet zaměstnanců během účetního období a výše osobních nákladů (v tis. Kč)

Ukazatel Celkem
Průměrný počet zaměstnanců k
31.12.2023 6

3404Osobní náklady k 3 I)22023
v tom:
mzdové náklady
náklady na sociální, zdravotní pojištění
zákonné sociální náklady

2499
802
103

ostatní sociální náklad

Zaměstnanci, kteří jsou zároveň členy statutárních orgánů:
Mgr. Kristina Horáková

1. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování

a. Účetním obdobím je kalendářní rok. Účet.rí jednotka vede účetnictví. K tomuto využivá
software SB komplet. Účetní záznamy jsou uchováv ány v sídle spolku.

b. Účetní jednotka se řídí příslušným ustanovením zákona o účetnictví č. 56311991 Sb.,
Vyhláškou č. 504l2002sb.

c. Způsob ocenění majetku
Zásoby jsou oceňovány poíizovacími cenami, Nakupované zásoby a dlouhodobý majetek
jsou oceňovány poíizovacími cenami. Zahmuji se do nich vedlejší pořizovací náklady,
zďlména náklady na dopravu. Dlouhodobý majetek je účetně odepisován podle odpisového
plánu stanoveného účetní jednotkou.
Odpisování majetku dle vyhlášky 50412002 Sb. §38 odst.9
Dlouhodobý majetek pořizený z dotace sníží ve výkazu zisku a ztrát položku nákladů
,,A.YI.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku" a záíoyeň sníží
v rozyaze položku pasiv,,A.I.1 Vlastní jmění"

Hmotný a nehmotný a investiční majetek v}rtvořený vlastní činností
Investiční majetek účetní jednotka vlastní činností nevytváří.

Reprodukční pořizovací cena
Ocenění reprodukční pořizovací cenou účetníjednotka v roce 2023 nepoužila.

Způsob uolatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
Pro přepočet pohledávek, závazků, devizových účtů a pokladen účetní jednotka použivá
kurz vyhlášený ČNB platný ke dni uskutečnění účetní operace, Při sestavení účetní závérky
se konečné zůstatky pohledávek, závazků, devizových účtů a pokladen přepoěítávají
kurzem vyhlášeným ČNg k 3LI2.2023.



2. Doplňující informace k rozvaze avýkazu zisků a ztrát (v tis. Kč)

a. PoloŽky qýznamné pro hodnocení majetkovó a finanční situace účetní jednotky
UČetní jednotka nemá žádný jiný investiční majetek (významné položky), kromě majetku
uvedeného v tozvaze.
Doměrky daně zpříjmů zaminuláúčetní období účetní jednotka neměla. Účetní;ednotka
má bankovní úvěr ve výši 3 mil. a majetek účetní jednotky je zatíženzástavnímprávem.

b. Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku
Hlavní skupiny hmotného investičního majetku (v tis. Kč)

Skupina maietku
pořizovací
cena Oprávkv

ztstatková
cena

Stavby I1846 1 485 10361

samostatné movité věci 2607 1754 853
Drobný dlouhodobý
maietek 70 70 0

Účetní jednotka nevlastní žádny nehmotný investiční majetek.

Účetní jednotka nepořizovalaanepoŤizuje dlouhodobý majetek formou ťrnančního
pronájmu.

ÚČetní jednotka vlastní cenné papíry v úhrnné výši 12.400 tis. Kč., jejichžskutečná
hodnota neodpovídá hodnotě účetní. Jedná se o cenné papíry SAZKY a.s.

Účetní jednotka nemá předměty dlouhodobé spotřeby neuvedené v rozvaze kromě
drobného hmotného majetku v pořizovací ceně do 40 tis. Kč.

c. Pohledávky

V účetnictví jsou vykazovány poskytnuté půjčky: Orel jednota Červená Řečice ve výši
36.668,- Kč, Orel jednota Telč 170.000,- Kč + 120.000,- Kč, Orel jednota Plzeň 499.779,-
Kč, Orel jednota České Budějovice 20.000,- Kč, Orel jednota Přeiouč l92.000,- Kč, Orel
jednota Kobylí 140.000,- Kč, Orel jednota Proseč 27 .000,- Kč, Orel jednota Svatobořice-
Mistřín 20.000,- Kč, Orel jednota Kolín 60.000,- Kč.

Souhrnná výše pohledávek (mimo poskytnutých půjček) po lhůtě splatnosti (v tis. Kč)

Pohledávky po lhůtě splatnosti Stav pohledávek k 3I.12.2023
1 80 dnů 303 tis.Kč

Účetní jednotka nemá žádné pohledávky kryté zástavním právem ani jištěné jiným
způsobem.



d. Závazky

Souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti (v tis. Kč)

závazky po lhůtě splatnosti Stav závazků k 31.12.2023
1 80 dnů 513

7rávazky kryté podle zástavního práva nebo jištěné jiným způsobem
Učetní jednotka pořídila nemovitost zčásti na úvěr a tento majetek je zatížen zástavnim
právem.
7rávazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedenév rozvaze
Učetní jednotka nemá žádné nevyúčtované závazky v účetnictví a neuvedené v rozvaze

Jednotlivé zákonné a ostatní (účetní) rezerw
Rezervy nebyly tvořeny.

Výnosy
Hlavní zdroje výnosů účetní jednotky.

Druh výnosu Obiem v tis.

clenské příspěvky z org. složek 3825
Dotace ze státního rozpočtu, MMB,
uŠur a NSA 11228

19,4.2024

"ffi*O

{ t, ,/!nr'in/
Razítkó a podpisDatum vyhotovení




